
 
 
79. zápis z jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 14.3. 2022 
 
Číslo jednací: MU-IS/86533/2022/1680652/FSS-1 
Přítomni: Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Program: Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 

Habilitační řízení Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. 
Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D. 
Návrh na doplnění komise pro habilitační řízení Mgr. Petra Ocelíka, Ph.D. 
Návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu VSPLZ 
Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu VSPLZ 
Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na KSOC 
Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na KMVES 
Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na KES 
Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na KSPSP 
Návrhy na jmenování školitelů doktorských studentů 
Návrh na doplnění oborové rady programu Mediální a žurnalistická studia 
Návrh na doplnění oborové rady DSP Sociální politika a sociální práce 
 

1. Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal přítomné členy 
vědecké rady. Informoval o následujícím jednání, které se bude konat 9. května 2022.  
Poté přivítal novou členku VR FSS MU doc. Mgr. et Mgr. Adélu Souralovou, Ph.D. Prof. Hana Librová 
rezignovala na svoji pozici, a proto byla po předchozím souhlasu AS FSS MU jmenována doc. Adéla 
Souralová, socioložka pracující kvalitativními metodami výzkumu podobně jako prof. Librová. 
 
Předseda vědecké rady přednesl návrh na zvolení doc. Jakuba Macka a prof. Šmahela skrutátory 
hlasovacích lístků ke kvalifikačnímu řízení Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. VR FSS MU 
schválila návrh veřejným hlasováním. 
 

2. Habilitační řízení Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 
Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. 

Prof. PhDr. Vít Hloušek, CSc. představil kandidátku a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení 
a stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazečky docentkou. 

Předseda vědecké rady následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 
zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazečky pod názvem „Brexit Means Brexit Means What? 
Discursive Constructions of Brexit in the United Kingdom“. 

Po zodpovězení dotazů oponentů přednesla uchazečka přednášku na téma „Česká republika jakožto 
aktér v jednáních o vystoupení Velké Británie z Evropské unie“, v rámci následující veřejné rozpravy 
zodpověděla dotazy členů vědecké rady. 

Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazečky docentkou v oboru Politologie. 

 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 24 

počet hlasů kladných: 24  záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D., docentkou 
v oboru Politologie. 

 



3. Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D. 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. PhDr. Tomáše Katrňáka, Ph.D. o seznámení členů vědecké rady s profily 
navrhovaných kandidátů.  

Prof. Katrňák informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Poté byli 
členové vědecké rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 24 

počet hlasů kladných: 24 záporných: 0  zdrželi se: 0    
 

VR FSS MU schválila veřejným hlasováním návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení 
Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D. v oboru Sociologie (akreditace do 1.11.2023) ve složení, jež je uvedeno 
v zápisu z jednání. 
 
Předseda komise: 
prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
Členové: 
doc. PhDr. Adéla Souralová, Ph.D.  
doc Mgr. Tereza Stöckelová, Ph.D.  
doc. Mgr. Jakub Grygar, Ph.D. 
Prof. Peter Wehling 
 

4. Návrh na doplnění komise pro habilitační řízení Mgr. Petra Ocelíka, Ph.D. 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D. o seznámení členů vědecké rady s důvodem pro 
doplnění hodnotící komise.  

Prof. Kříž uvedl, že prof. Sivek se ze zdravotních důvodů omluvil ze členství v komisi. Proto předseda 
komise na jeho místo navrhuje doc. Ing. Jakuba Jiráska, Ph.D. z UP Olomouc. V návaznosti na to 
informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaného člena komise. Poté byli členové vědecké 
rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 24 

počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0   

VR FSS MU schválila veřejným hlasováním návrh na doplnění hodnotící komise k habilitačnímu řízení 
Mgr. Petra Ocelíka, Ph.D. v oboru Politologie (akreditace do 1. 11. 2023). 
 
Předseda komise:  
prof. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D 
 
Členové: 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. 
doc. Ing. Václav Dostál, Ph.D. 
doc. Ing. Jakub Jirásek, Ph.D. 
prof. AMU dr hab. Aleksandra Lis-Plesińska 
 

5. Návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu VSPLZ 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh vedoucí Katedry sociální 
politiky a sociální práce na změnu garanta bakalářského studijního programu VSPLZ. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 24 
  počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU veřejným hlasováním schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a 
hodnocení kvality studijních programů MU návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu 



Veřejná a sociální politika a lidské zdroje spočívající v odvolání stávajícího garanta prof. PhDr. Tomáše 
Sirovátku, CSc. a jmenování nové garantky PhDr. Markéty Horákové, Ph.D. Schválená změna bude 
oznámena Radě pro vnitřní hodnocení MU. 

6. Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu VSPLZ

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh vedoucí Katedry sociální 
politiky a sociální práce na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu VSPLZ. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU veřejným hlasováním schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a 
hodnocení kvality studijních programů MU návrh na změnu garanta navazujícího magisterského 
studijního programu Veřejná a sociální politika a lidské zdroje spočívající v odvolání stávajícího garanta 
prof. PhDr. Tomáše Sirovátku, CSc. a jmenování nového garanta doc. Mgr. Ondřeje Hory, Ph.D. 
Schválená změna bude oznámena Radě pro vnitřní hodnocení MU. 

7. Doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře sociologie

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Tomáše Katrňáka 
Ph.D. na doplnění komise pro SZZ a obhajoby na Katedře sociologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na doplnění komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře sociologie v níže uvedeném ve složení. 

Komise pro Bc. a Mgr. SZZ pro program SOCIOLOGIE 
Člen: Mgr. Martin Lakomý, Ph.D. - přesun do externích členů 
Předseda: doc. Adéla Souralová, Ph.D. 

Komise pro Bc. SZZ pro program SOCIÁLNÍ ANTROPOLOGIE 
Předseda: doc. Adéla Souralová, Ph.D. 

8. Doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře mezinárodních
vztahů a evropských studií

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Zdeňka Kříže, 
Ph.D. na doplnění komise pro SZZ a obhajoby na Katedře mezinárodních vztahů a evropských studií. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na doplnění komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře mezinárodních vztahů a evropských studií v níže uvedeném ve složení. 

Komise pro Bc. a Mgr. SZZ program EVROPSKÁ STUDIA 
Předseda: doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 

Komise pro Bc. a Mgr. SZZ program INTERNATIONAL RELATIONS AND EUROPEAN POLITICS 
Předseda komise a interní člen: doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 

9. Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře
environmentálních studií.

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. Karla Stibrala, Ph.D.na 
doplnění komise pro SZZ a obhajoby na Katedře environmentálních studií. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 



počet hlasů kladných: 24 záporných: 0  zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na doplnění komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře environmentálních studií v níže uvedeném ve složení. 

Komise pro Bc. a nMgr. SZZ program ENVIRONMENTÁLNÍ STUDIA 
člen komise: Mgr. Péter Szabó, Ph.D. 

10. Doplnění zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře sociální politiky
a sociální práce

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. PhDr. Kateřiny 
Kubalčíkové, Ph.D.na doplnění komise pro SZZ a obhajoby na Katedře sociální politiky a sociální práce. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na doplnění komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře sociální politiky a sociální práce v níže uvedeném ve složení. 

Komise pro bc. a Mgr. SZZ programu VEŘEJNÁ A SOCIÁLNÍ POLITIKA A LIDSKÉ ZDROJE 
Předseda: doc. Mgr. Ondřej Hora, Ph.D. 

11. Návrh na schválení Mgr. et Mgr. Jiří Baroše, Ph.D. jako školitele Mgr. Jána Tomaštíka

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Jana Holzera, 
Ph.D. na jmenování školitele Mgr. et Mgr. Jiří Baroše, Ph.D. pro Mgr. Jána Tomaštíka na téma "Problém 
morálnej neutrality liberálnej demokracie". 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování Mgr. et Mgr. Jiří Baroše, Ph.D. jako školitele pro 
Mgr. Jána Tomaštíka veřejným hlasováním. 

12. Návrh na schválení Mgr. et Mgr. Maríny Urbánikové, Ph.D. školitelkou Mgr. Petry
Pichaničové

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Davida Šmahela, 
Ph.D. na jmenování školitelky Mgr. et Mgr. Maríny Urbánikové, Ph.D. pro Mgr. Petru Pichaničovou na 
téma "Určuje gender profesionálne postoje novinárov a ich redakčné produkty? Kvantitatívna obsahová 
analýza textov českých novinárov a novinárok kombinovaná s prípadovou štúdiou.“ 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování Mgr. et Mgr. Maríny Urbánikové, Ph.D. jako 
školitelku pro Mgr. Petru Pichaničovou veřejným hlasováním. 

13. Návrh na schválení PhDr. Denisy Denglerové, PhD., jako školitelky Mgr. Miroslava Bielika

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Petra Macka, 
CSc. na jmenování školitelky PhDr. Denisy Denglerové, PhD. pro Mgr. Miroslava Bielika na téma 
"Možnosti využitia nástroja dynamickej diagnostiky exekutívnych funkcií u detí zo sociálne 
znevýhodneného prostredia". 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 



VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování PhDr. Denisy Denglerové, PhD. jako školitelky 
pro Mgr. Miroslava Bielika veřejným hlasováním. 

 
14. Doplnění oborové rady DSP Mediální a žurnalistická studia / Media and journalism 

studies 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Davida Šmahela, 
Ph.D. na doplnění oborové rady doktorského studijního programu Mediální a žurnalistická studia / Media 
and journalism studies o Mgr. et Mgr. Marínu Urbánikovou, Ph.D. a Mgr. et Mgr. Alenu Mackovou, Ph.D. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 24 

  počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na doplnění oborové rady programu Mediální a žurnalistická 
studia Media and journalism studies. 
 

15. Doplnění oborové rady DSP Sociální politika a sociální práce / Social Policy and Social 
Work 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Libora Musila, 
CSc. na doplnění oborové rady doktorského studijního programu Sociální politika a sociální práce o 
doc. Mgr. Ondřeje Horu, Ph.D. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 24 

  počet hlasů kladných: 24 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na doplnění oborové rady DSP Sociální politika a sociální 
práce. 
 

16. Různé 

a) Termíny jednání VR FSS MU 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval členy VR FSS MU, že další jednání 
se bude konat dne 9. 5. 2022 od 10.30 hod. 

b) Den fakulty 

Děkan srdečně pozval všechny členy VR FSS Mu na Den fakulty, který se bude konat dne 7. dubna. 

c) Kauza sexuálního obtěžování na FSS MU 

Děkan informoval o kauze sexuálního obtěžování na FSS MU a o způsobu jejího řešení. 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Majdanová 
 
Ověřil:  doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D.  
  proděkan pro strategii a rozvoj FSS MU 
 
Schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
  děkan FSS MU 
 



Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 14. března 2022 

 

Členové Vědecké rady FSS MU 

Prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. Mgr. Bohuslav BINKA, Ph.D. FSS MU omluven 

Doc. PhDr. Břetislav DANČÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Lenka LACINOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Jakub MACEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Petr MACEK, CSc.  FSS MU přítomen 

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU omluven 

Doc. PhDr. Markéta PITROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš SIROVÁTKA, CSc. FSS MU přítomen 

doc. Mgr. et Mgr. Adéla SOURALOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. 

  

FSS MU přítomna 

 



Prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Iva ŠMÍDOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Zbyněk VYBÍRAL, Ph.D.  FSS MU přítomen 

  
Doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK omluvena 

Prof. RNDr. Dagmar DZÚROVÁ, CSc. PřF UK omluvena 

Doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU přítomna 

 Prof. Miloš HAVELKA, CSc. FHS UK přítomen 

Prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK přítomen 

Prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL omluven 

Prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO Institut 

 

 

přítomen 

Doc. PhDr. Andrea POKLUDOVÁ, Ph.D. FF OU omluvena 

Doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FF/FHS UK přítomen 

Doc. PhDr. Irena SMETÁČKOVÁ, Ph.D. PdF UK omluvena 

Doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL omluvena 

Doc. Mgr. Radovan ŠIKL, Ph.D. PsÚ AV ČR omluven 

Tajemnice FSS MU   

Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS. FSS MU 

 

přítomna 

 Hosté   

Mgr. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D. FSS MU 

 

 

přítomna 

 Michal Smetana FSV UK 

 

přítomen 

Petr Suchý FSS MU 

 

přítomen 

   

   

 


